
Edição 1864 – 22 de novembro de 2024 

    Data da disponibilização: 22/11/2024 
                     Data da publicação: 25/11/2024 

 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 092/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 7815/2024 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM 
LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E OU SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA ATENDIMENTO 
EVENTUAL EM ATIVIDADES DE PALESTRAS, INAUGURAÇÕES, EVENTOS E FESTEJOS NO 
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES MEMORIAL DESCRITIVO 
DATA DA SESSÃO: 06/12/2024. 
NA PUBLICAÇÃO NO DIARO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
ONDE SE LÊ: HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14:00 HORAS 
LEIA-SE: HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
SÃO SEBASTIÃO, 22 DE NOVEMBRO DE 2024. 
PAULA SALLES RODRIGUES. 
PREGOEIRA. 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 013/2024 
OBJETO DO LEILÃO A ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS, BENS MÓVEIS E MATERIAIS INSERVÍVEIS 
DE PROPRIEDADE DO COMITENTE CONSIDERADOS OBSOLETOS, SUCATEADOS, 
IRRECUPERÁVEIS, INSERVÍVEIS, OCIOSOS E/OU DE RECUPERAÇÃO ANTIECONÔMICA, 
DESCRITOS E CARACTERIZADOS NO ANEXO I DO EDITAL. 
O LEILÃO SERÁ REALIZADO NA MODALIDADE PRESENCIAL/ELETRÔNICA (SIMULTÂNEO) NO 
SITE DA HTTPS://WWW.SFRAZAO.COM.BR/ E PRESENCIAL NO ENDEREÇO: AVENIDA DO 
OUTEIRO 31, CENTRO, SÃO SEBASTIÃO/SP (GARAGEM MUNICIPAL) OS LANCES PODERÃO 
SER REGISTRADOS A PARTIR DAS 10H00 DO DIA 02/12/2024, ENCERRANDO-SE ÀS 10H00 DO 
DIA 14/12/2024, QUANDO TERÁ INÍCIO O PREGÃO PRESENCIAL COM DISPUTA 
SIMULTÂNEA(PRESENCIAL/ONLINE) DOS LOTES. 
SÃO SEBASTIÃO, 22 DE NOVEMBRO DE 2024 
LEILOEIRO: ANTONIO CARLOS CELSO SANTOS FRAZÃO, LEILOEIRO OFICIAL MATRICULADO 
NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO SOB A INSCRIÇÃO Nº 241  
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024DRH002 – Processo n.º 1.028/2024 
Locador: Rosana da Graça Cunha Soares Borges  
Locatária: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus.  
Objeto: Locação do imóvel situado à Rua Benjamim Constant, nº 55, sala 4, Centro, São Sebastião-SP  
Inexigibilidade: 007/2024  
Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)  
Prazo: 12 (doze) meses 
Data: 07/11/2024  
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Locatária e Rosana da Graça Cunha Soares Borges 
pelo Locador. 
 
 
 
 
 
 
 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 23/2024 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TONER PARA AS IMPRESSORAS DA 
SEDE ADMINISTRATIVA E DAS UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS POR ESTA FUNDAÇÃO DE 
SAÚDE. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Eletrônico nº: 06/2024 
Processo nº: 18/2024 
Data da Assinatura: 14/11/2024 
Empresa detentora: NC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
23.496.174/0001-92; cujos preços finais foram: 
• LOTE 1: R$ 5.181,60 (cinco mil, cento e oitenta e um reais e sessenta centavos) 
• LOTE 2: R$ 9.957,30 (nove mil, novecentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos) 
• LOTE 7: R$ 3.273,20 (três mil, duzentos e setenta e três reais e vinte centavos) 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Neusa Candido da Silva pela 
Detentora. 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 24/2024 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TONER PARA AS IMPRESSORAS DA 
SEDE ADMINISTRATIVA E DAS UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS POR ESTA FUNDAÇÃO DE 
SAÚDE. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Eletrônico nº: 06/2024 
Processo nº: 18/2024 
Data da Assinatura: 22/11/2024 
Empresa detentora: T VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA ME, inscrita no CNPJ Nº 07.235.602/0001-77; cujos preços finais foram: 
• LOTE 3: R$ 7.135,00 (sete mil, cento e trinta e cinco reais) 
• LOTE 4: R$ 6.499,40 (seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos) 
• LOTE 8: R$ 2.335,00 (dois mil, trezentos e trinta e cinco reais) 
• LOTE 9: R$ 2.089,80 (dois mil, oitenta e nove reais e oitenta centavos) 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Thiago Versuri pela Detentora. 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 25/2024 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TONER PARA AS IMPRESSORAS DA 
SEDE ADMINISTRATIVA E DAS UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS POR ESTA FUNDAÇÃO DE 
SAÚDE. 
Vigência: 12 (doze) meses 

Pregão Eletrônico nº: 06/2024 
Processo nº: 18/2024 
Data da Assinatura: 13/11/2024 
Empresa detentora: HR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI, inscrita no CNPJ Nº 29.106.687/0001-26; 
cujos preços finais foram: 
• LOTE 5: R$ 83.424,00 (oitenta e três mil, quatrocentos e vinte e quatro reais) 
• LOTE 10: R$ 27.456,00 (vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais) 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Hélio Rodrigues Costa pela 
Detentora. 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 26/2024 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TONER PARA AS IMPRESSORAS DA 
SEDE ADMINISTRATIVA E DAS UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS POR ESTA FUNDAÇÃO DE 
SAÚDE. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Eletrônico nº: 06/2024 
Processo nº: 18/2024 
Data da Assinatura: 15/11/2024 
Empresa detentora: J&K COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 04.338.231/0001-60; cujo preço 
final foi: 
• LOTE 6: R$ 1.420,00 (hum mil quatrocentos e vinte reais) 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Alessandra Cristina de Souza 
Franco pela Detentora. 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL 
 
                     REF.: AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA – ITBI Nº. 039/2024 
Tendo sido improfícuos os meios de intimação previstos nos incisos I e II, do art. 28, do Decreto nº. 
2.332/99, que regulamenta o artigo 86 da Lei n.º 1.317/98, fica o contribuinte abaixo indicado, nos 
termos do inciso III do mesmo artigo do Decreto supracitado, alínea “b”, artigo 68, Lei nº. 1.317/98, 
alterado pelo artigo 1º. da Lei 1.769/05, INTIMADO a recolher o montante apurado, bem como a 
Atualização Monetária, atualizado nos termos do artigo 73 da supracitada Lei e do artigo 2º. da Lei nº. 
1.450/00, apurados de acordo com o demonstrativo de cálculo em anexo, e conforme resumo abaixo 
do Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis e de Direitos a Eles Relativos – ITBI.  
 
Principal do I T B I .......................... R$ 7.802,58 
Multa ................................................ R$ 5.175,83 
Atualização Monetária ..................... R$ 2.549,08 
Juros ................................................. R$ 6.521,55 
T    O    T    A    L R$ 22.049,04 
 
1- SUJEITO PASSIVO: MARIO ITALIA - CPF: 065.323.998-09 IDENTIFICAÇÃO CADASTRAL 
– IC: 3133.111.6198.0296.0000 
2- INFRAÇÃO: Não recolheu o ITBI gerado, infringindo o disposto pelos artigos 69 e 70 da Lei 
nº. 1.317/98. As penalidades, conforme o artigo 74, caput e § 2º da Lei nº 1.317/98. 
3- Fica, a partir desta, estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos para pagamento dos 
valores mencionados ou para recurso, de acordo com o artigo 29 do Decreto nº. 2.332/99, que 
regulamenta a Lei nº. 1.317/98, na sede da Divisão de Inspetoria Fiscal situada à Avenida Guarda Mor 
Lobo Viana, nº. 335, Centro, São Sebastião - SP, das 9h00min às 16h30min. 
4- NATUREZA DO DÉBITO: ITBI gerado com a transmissão do bem imóvel situado à Rua 
Travessa Izidoro Tavares, nº. 42, Juquey, de Paulo Sergio Mendes Nahas para o Sujeito Passivo 
citado, de acordo com o Instrumento Público, cujo o vencimento se deu em 05 de julho de 2019. 
5- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 715.421/2020. 
6- INSPETOR FISCAL DE RENDAS: Julio Cesar Pereira Santos – 6966-3. 
7- O não atendimento a esta intimação, no prazo estabelecido, implicará em sanções legais 
descritas na Lei nº. 1.317/98. 
8- SÃO SEBASTIÃO, 22 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL 
 
                     REF.: AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA – ITBI Nº. 041/2024 
Tendo sido improfícuos os meios de intimação previstos nos incisos I e II, do art. 28, do Decreto nº. 
2.332/99, que regulamenta o artigo 86 da Lei n.º 1.317/98, fica o contribuinte abaixo indicado, nos 
termos do inciso III do mesmo artigo do Decreto supracitado, alínea “b”, artigo 68, Lei nº. 1.317/98, 
alterado pelo artigo 1º. da Lei 1.769/05, INTIMADO a recolher o montante apurado, bem como a 
Atualização Monetária, atualizado nos termos do artigo 73 da supracitada Lei e do artigo 2º. da Lei nº. 
1.450/00, apurados de acordo com o demonstrativo de cálculo em anexo, e conforme resumo abaixo 
do Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis e de Direitos a Eles Relativos – ITBI.  
 
Principal do I T B I .......................... R$ 5.400,00 
Multa ................................................ R$ 3.582,09 
Atualização Monetária ..................... R$ 1.764,17 
Juros ................................................. R$ 4.298,50 
T    O    T    A    L R$ 15.044,76 
 
1- SUJEITO PASSIVO: MIRELA DE SOUZA CASTRO RODRIGUES - CPF: 155.125.998-28 
IDENTIFICAÇÃO CADASTRAL – IC: 3134.143.2219.0001.0000 
2- INFRAÇÃO: Não recolheu o ITBI gerado, infringindo o disposto pelos artigos 69 e 70 da Lei 
nº. 1.317/98. As penalidades, conforme o artigo 74, caput e § 2º da Lei nº 1.317/98. 
3- Fica, a partir desta, estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos para pagamento dos 
valores mencionados ou para recurso, de acordo com o artigo 29 do Decreto nº. 2.332/99, que 
regulamenta a Lei nº. 1.317/98, na sede da Divisão de Inspetoria Fiscal situada à Avenida Guarda Mor 
Lobo Viana, nº. 335, Centro, São Sebastião - SP, das 9h00min às 16h30min. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

77
E

-B
26

2-
E

1A
6-

8C
98

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

77
E

-B
26

2-
E

1A
6-

8C
98



Edição 1864 – 22 de novembro de 2024 

    Data da disponibilização: 22/11/2024 
                     Data da publicação: 25/11/2024 

 

4- NATUREZA DO DÉBITO: ITBI gerado com a transmissão do bem imóvel situado à Rua 
Raimundo Brum do Canto, nº. 10, Itatinga, de Etevaldo Cardoso de Souza para o Sujeito Passivo 
citado, de acordo com o Instrumento Particular, cujo o vencimento se deu em 15 de outubro de 2019. 
5- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6.878/2023. 
6- INSPETOR FISCAL DE RENDAS: Julio Cesar Pereira Santos – 6966-3. 
7- O não atendimento a esta intimação, no prazo estabelecido, implicará em sanções legais 
descritas na Lei nº. 1.317/98. 
8- SÃO SEBASTIÃO, 22 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL 
 MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL 
 
REF.: AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA nº 018/2024 – ISSCC 
1 - Tendo sido improfícuos os meios de intimação estabelecidos na Lei Complementar n.º 219/2017, 
Artigo 71, incisos I e II, e com base no mesmo Artigo, inciso III, fica o contribuinte abaixo indicado, 
notificado do Auto de Infração e Imposição de Multa nº 018/2024 – INTIMADO a recolher o Imposto 
Sobre Serviço de Qualquer Natureza (ISSCC), como se descreve a seguir: 
 
 Principal do ISSCC : R$        653,62  
 Multa : R$        676,69 
 Atualização Monetária : R$          23,07 
 Juros : R$        115,04 
 T O T A L : R$     1.468,42         
    
2 - SUJEITO PASSIVO: RENATA RIBEIRO DE LUCA – CPF/MF: 027.963.188-00 
3 - INFRAÇÃO: o tomador acima qualificado cometeu infração ao Artigo 7º, § 2º, da Lei Complementar 
– LC 219/2017, cometeu infração à legislação tributária municipal ao não recolher o Imposto Sobre 
Serviços tomados na obra de construção civil (Subitem 7.09) acima identificada.  
4 - Diante da supracitada infração, fica o mesmo intimado a recolher o valor principal do ISSCC, bem 
como os Acréscimos legais, apurados nos termos do artigo 37 (inciso II, alínea “b”, inciso III e 
parágrafo 1º) da LC nº 219/2017, e do artigo 10 da Lei nº 2.473/2017, conforme demonstrativo de 
cálculo e resumo demonstrado acima. 
5 - Fica, a partir desta data da publicação, estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos para o 
pagamento do principal do ISSQN apurado, bem como dos seus acréscimos legais, ou de interposição 
de recurso administrativo contra os mesmos. Deverá comparecer à Divisão de Inspetoria Fiscal 
situada à Avenida Guarda Mór Lobo Viana, nº 335, Centro - São Sebastião/SP. Horário de 
atendimento ao público das 09h às 16:30h. 
6 - Caso o recolhimento do montante do débito ocorra dentro do sobredito prazo, haverá redução de 
50 % (cinqüenta por cento) no valor da multa. 
 Decorrido o prazo acima descrito sem que se verifique o recolhimento do montante do débito ou a sua 
contestação administrativa, será a mesma inscrita em Dívida Ativa para posterior cobrança judicial. 
7 - A imposição da multa, seu pagamento, reforma ou anulação, não dispensa o autuado do 
cumprimento da obrigação tributária originária. 
8 - Processo Administrativo n.º 5.772/2018. 
9 - INSPETOR FISCAL: Julio Cesar Pereira Santos - RE: 6966-3 
10 - O não atendimento a esta intimação, no prazo estabelecido, implicará em sanções legais 
descritas na Lei Complementar nº 219/2017.                                                  
SÃO SEBASTIÃO, 22 de novembro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 90/2024  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO 
DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: ATÉ 05/12/2024 ÀS 08:00H (horário de Brasília) 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 05/12/2024 ÀS 09:30H (horário de Brasília) 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (www.bll.org.br). 
EDITAL DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NOS SITES www.fspss.org.br E www.bll.org.br 
SÃO SEBASTIÃO, 22 DE NOVEMBRO DE 2024 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
DIRETOR PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

77
E

-B
26

2-
E

1A
6-

8C
98

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

77
E

-B
26

2-
E

1A
6-

8C
98



Edição 1864 – 22 de novembro de 2024 

    Data da disponibilização: 22/11/2024 
                     Data da publicação: 25/11/2024 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

77
E

-B
26

2-
E

1A
6-

8C
98

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

77
E

-B
26

2-
E

1A
6-

8C
98



Edição 1864 – 22 de novembro de 2024 

    Data da disponibilização: 22/11/2024 
                     Data da publicação: 25/11/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

77
E

-B
26

2-
E

1A
6-

8C
98

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

77
E

-B
26

2-
E

1A
6-

8C
98



Edição 1864 – 22 de novembro de 2024 

    Data da disponibilização: 22/11/2024 
                     Data da publicação: 25/11/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

77
E

-B
26

2-
E

1A
6-

8C
98

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

77
E

-B
26

2-
E

1A
6-

8C
98



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B77E-B262-E1A6-8C98

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 22/11/2024 20:34:32

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/B77E-B262-E1A6-8C98

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/B77E-B262-E1A6-8C98

